

Załącznik nr 1 do uchwały Nr 143/23

Zarządu Województwa Łódzkiego

z dnia 21 lutego 2023 r.

## Ogłoszenie

**Na podstawie art. 13 ust. 1 z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2022 r. poz. 1327, 1265,1812).**

### **Zarząd Województwa Łódzkiego ogłasza pierwszy otwarty konkurs ofert**

dla organizacji pozarządowych oraz innych podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na powierzenie realizacji zadania publicznego Województwa Łódzkiego.

Metryka konkursu:

Rodzaj zadania:	Bezpieczeństwo publiczne
Forma realizacji zadania:	powierzenie
Okres realizacji zadania:	15.06.2023 r. – 31.12.2023 r.
Termin składania ofert:	21.03.2023 r.
Konkurs prowadzony z wykorzystaniem elektronicznego generatora wniosków:	Nie
Termin dokonania wyboru ofert:	31.05.2023 r.
Kwota środków przeznaczona na konkurs:	691 278,00 zł
Maksymalna kwota wnioskowanej dotacji:	Maksymalne kwoty wnioskowanych dotacji zgodne z kwotami podanymi w opisach poszczególnych zadań
Wymagany udział własny oferenta/-ów:	-

## **I. Informacje ogólne o otwartym konkursie ofert**

### I.1 Instytucja ogłaszająca otwarty konkurs ofert oraz dane kontaktowe

Otwarty konkurs ofert ogłasza Zarząd Województwa Łódzkiego z siedzibą w Łodzi al. Piłsudskiego 8, 90-051 Łódź.

Za nabór ofert oraz procedurę oceny formalnej oraz merytorycznej złożonych ofert odpowiada:

Departament Kontroli, Audytu Wewnętrznego i Bezpieczeństwa  
Wydział Analiz, Kontroli i Bezpieczeństwa  
(42) 663 33 00, 663 35 09, 663 33 05

### I.2 Rodzaj zadania publicznego, cel jego realizacji oraz oczekiwane rezultaty

W ramach otwartego konkursu ofert powierza się realizację zadań publicznych z zakresu bezpieczeństwa publicznego.

**Celem zadania publicznego jest** zwiększenie poziomu bezpieczeństwa publicznego, wśród mieszkańców województwa łódzkiego poprzez zwiększenie aktywności społecznej, kształtowanie postaw obywatelskich oraz wyposażenie w sprzęt ratowania zdrowia i życia mieszkańców.

Zadania publiczne, zgłaszane do otwartego konkursu ofert, będą zrealizowane poprzez powierzenie realizacji zadań w formie:

- 1) nauki bezpiecznych zachowań nad wodą latem i zimą;
- 2) edukacji i szkolenia z zakresu bezpieczeństwa nad akwenami wodnymi, unikanie zagrożeń i udzielanie pierwszej pomocy oraz posługiwaniem się sprzętem wykorzystywanym do ratownictwa wodnego;
- 3) promowania działań z zakresu udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej, spotkanie informacyjno – edukacyjne dla rodzin;
- 4) szkolenia z zakresu ratownictwa prowadzonego na lodzie kruchym;
- 5) zakupu specjalistycznego sprzętu ratowniczego umożliwiającego prowadzenie działań ratowniczych jak i poszukiwawczych na trudno dostępnych obszarach wodnych;
- 6) zakup sprzętu, który będzie wykorzystywany do organizowania i udzielania pomocy osobom, które uległy wypadkowi lub są narażone na utratę życia lub zdrowia oraz poszukiwań osób zaginionych;
- 7) zakup urządzenia ratującego życie w postaci defibrylatora.

## **Zadanie 1**

Tytuł zadania: **JAK BEZPIECZNIE ZACHOWAĆ SIĘ NAD WODĄ – PROGRAM EDUKACYJNY DLA MIESZKAŃCÓW POWIATU SKIERNIEWICKIEGO**

Kwota przeznaczona na realizację zadania: **39 280,00 zł**

**Opis zadania:** Projekt skierowany jest do osób korzystających ze zbiorników wodnych, także tych położonych na obszarze Parków Krajobrazowych Województwa Łódzkiego przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa nad wodą poprzez edukację mieszkańców powiatu skierniewickiego. Potrzeba realizacji projektu wynika bezpośrednio ze stale rosnącej liczby utonięć w Polsce oraz z faktu, że Polska od 6 lat zajmuje pierwsze miejsce wśród krajów Unii Europejskiej w liczbie zgonów o etiologii utonięć. Wśród utopionych, największą grupę stanowią dzieci w wieku 5-9 lat, oraz chłopcy 10-19 letni. Projekt nie bez przyczyny obejmuje naukę zasad bezpiecznego spędzania czasu nad wodą latem i zimą, bowiem w powiecie skierniewickim na terenie którego znajdują się obszary wodne w tym położone na terenie Bolimowskiego Parku Krajobrazowego z rzeką Rawka, nad którymi dzieci i młodzież zarówno latem jak i zimą spędzają czas wolny. Na obszarach wodnych zauważalne są nieadekwatne zachowania związane z brakiem przestrzegania, warunków bezpiecznej kąpieli, które w sposób bezpośredni zagrażają życiu i zdrowiu mieszkańców, dlatego konieczne jest podjęcie wczesnoszkolnej edukacji dzieci, w celu wykształcenia u nich nawyku bezpiecznego spędzania czasu nad wodą a w razie potrzeby udzielania pomocy. W ramach projektu „JAK BEZPIECZNIE ZACHOWAĆ SIĘ NAD WODĄ - PROGRAM EDUKACYJNY DLA MIESZKAŃCÓW POWIATU SKIERNIEWICKIEGO” zostaną podjęte działania zmierzające do nauki bezpiecznych zachowań nad wodą, w okresie letnim i zimowym, zaznajomienia ze znakami wodnymi, zasad bezpiecznych zachowań przed wejściem do wody obejmujących: wybór miejsca do kąpieli, zapoznanie się z regulaminem i znakami wodnymi obowiązującymi na danym akwenu, sprzętu ochrony własnej i asekuracyjnego oraz zachowania bezpieczeństwa podczas zimy szczególnie przy zamrożonych zbiornikach wodnych. Dzieci nauczone zostaną bezpiecznego wejścia do wody, zaznajomią się ze strefami przeznaczonymi do kąpieli oraz przedstawione zostaną im skutki nieadekwatnych zachowań w wodzie. W celu realizacji projektu zostaną podjęte działania, a następnie wykonane następujące zadania: 1. opracowanie kompleksowego harmonogramu działań związanych z wdrożeniem programu: spotkania informacyjne z dyrektorami, wychowawcami w szkołach celem przedstawienia propozycji wdrożenia programu; 2. opracowanie niezbędnych do wdrożenia programu materiałów i pomocy dydaktycznych oraz informacyjno-edukacyjnych: ( tablice edukacyjne, broszury o bezpieczeństwie nad wodą, dyplomy, t-shirty); 3. prowadzenie zajęć z biorącymi udział w programie uczestnikami w ramach zagadnień programowych; 4. współpraca z lokalnymi mediami w celu publikowania informacji o realizowanym programie. Podmiot realizujący zadania powinien wykazać się potencjałem rzeczowym i osobowym. Posiadać niezbędne do przeprowadzenia pomocy dydaktyczne (sprzęt) niezbędny do przeprowadzenia programu oraz kadrę dydaktyczną z doświadczeniem w zakresie

prowadzenia zajęć objętych tematyką projektu z dziećmi i młodzieżą. Sugerowane rozwiązania służące zapewnieniu w trakcie realizacji zadania tzw. zasady dostępności dla osób ze szczególnymi potrzebami: - możliwość dotarcia do wszystkich pomieszczeń w budynku w których będą odbywały się zajęcia, umożliwienie nawigacji wewnątrz budynku w szczególności osobom z wadami wzroku oraz słuchu, zapewnienie bezpiecznej ewakuacji z budynku wszystkim, w tym osobom z niepełnosprawnościami - dostępności w aspekcie cyfrowym i informacyjno komunikacyjnym poprzez opracowanie graficzne materiałów informacyjno- edukacyjnych i dydaktycznych (tablice edukacyjne, prezentacji tematycznych czy filmów) poprzez np. dodanie tekstu alternatywnie do fotografii i ilustracji, dotycząca tego, co widać na zdjęciu, a co jest ważne dla tekstu czy tematu, który to zdjęcie ilustruje.

### **Oczekiwane rezultaty zadania:**

#### Rezultat obligatoryjny:

Zwiększenie poziomu wiedzy i umiejętności w zakresie bezpiecznego zachowania na obszarach wodnych.

#### Planowany poziom osiągnięcia rezultatów:

Organizacja spotkań dla około 350 dzieci i młodzieży z powiatu skierniewickiego, zapewnienie uczestnikom materiałów i pomocy dydaktycznych oraz informacyjno- edukacyjnych.

#### Sposób monitorowania rezultatu:

Oświadczenie organizatora o liczbie osób biorących udział w przedsięwzięciu, dokumentacja księgowa oraz zdjęciowa z opisem, wykaz dni i godzin, w których zrealizowano zadanie.

### **Zadanie 2**

Tytuł zadania: Bezpiecznie nad wodą – **Zajęcia edukacyjno szkoleniowe dla dzieci, młodzieży i dorosłych**

Kwota przeznaczona na realizację zadania: **39 998,00 zł**

**Opis zadania:** Głównymi celami programu „Bezpiecznie nad wodą zajęcia edukacyjno szkoleniowe dla dzieci, młodzieży i dorosłych ” przeznaczonego dla dzieci 5 - 6 letnich, dzieci w wieku szkolnym, młodzieży i dorosłych jest kształtowanie właściwych zachowań w sytuacjach zagrażających zdrowiu i życiu w wodzie. Program przedstawi dzieciom w zabawny i ciekawy sposób wszystkie kwestie związane z bezpiecznym wypoczynkiem nad wodą. Zajęcia zostaną przeprowadzone w przedszkolach, na pływalniach, nad zbiornikami wodnymi na kąpieliskach oraz obszarach wodnych również tych znajdujących się na terenie Bolimowskiego Parku Krajobrazowego. Dzieci w wieku szkolnym, młodzież i dorośli będą uczestniczyli w zajęciach o charakterze edukacyjnym i szkoleniowym z zakresu bezpieczeństwa nad akwenami

wodnymi, unikania zagrożeń i udzielania pierwszej pomocy oraz posługiwania się sprzętem wykorzystywanym do ratownictwa wodnego.

### **Oczekiwane rezultaty zadania:**

#### Rezultat obligatoryjny:

Zwiększenie poziomu wiedzy w zakresie bezpiecznego wypoczynku nad wodą.

#### Planowany poziom osiągnięcia rezultatów:

Organizacja szkoleń dla około 300 osób dzieci w wieku szkolnym, młodzieży oraz dorosłych w zakresie bezpieczeństwa nad akwenami wodnymi, unikania zagrożeń udzielania pierwszej pomocy oraz posługiwania się sprzętem wykorzystywanym do ratownictwa wodnego.

#### Sposób monitorowania rezultatu:

Oświadczenie organizatora o liczbie osób biorących udział w przedsięwzięciu, dokumentacja zdjęciowa z opisem, wykaz dni i godzin, w których zrealizowano zadanie.

### **Zadanie 3**

Tytuł zadania: **Akcja\_Reakcja**

Kwota przeznaczona na realizację zadania: **40 000,00 zł**

**Opis zadania:** W 2021 roku został wybrany do realizacji w ramach budżetu obywatelskiego Województwa Łódzkiego projekt Łowickie centrum aktywności międzypokoleniowej „ŁObyczaj-TO” - ETAP I . Zagłosowało na niego 2092 osoby, które widziały potrzebę przystosowania takiego miejsca celem umożliwienia organizacji różnych wydarzeń edukacyjno- kulturowo- ruchowych, różnego typu animacji. Przestrzeń, która będzie miejscem integracji mieszkańców z obszaru powiatu łowickiego oraz zainteresowanych osób z regionu łódzkiego. W związku z powyższym istnieje potrzeba realizacji zadania o charakterze edukacyjnym, służącym popularyzowaniu i promowaniu działań w zakresie udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej. Zadanie będzie składać się z dwóch etapów: I. zostanie zorganizowany Kurs Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy (KPP), które chcą uzyskać umiejętności, wiedzę i kwalifikacje z tego zakresu. Kurs obejmie zakres m.in. resuscytacji krążeniowo- oddechowej, przyrządowej i bez przyrządowej tlenoterapii, tamowania krwotoków i opatrywania ran, unieruchamiania złamań oraz zwichnięć, ochrony przed wychłodzeniem lub przegrzaniem, prowadzenia wstępnego postępowania przeciwwstrząsowego, ewakuacji z miejsca zdarzenia, wsparcia psychicznego i prowadzenia wstępnej segregacji medycznej. Kurs KPP swoim zakresem obejmuje również postępowanie przy podejrzeniu takich stanów, jak: zawał, udar, cukrzyca zdekompensowana, zatrucie, podtopienie czy zadławienie. II. następnie zostaną zorganizowane RODZINNE WARSZTATY, podczas których wyszkoleni w etapie I "ratownicy" pomogą i poprowadzą spotkanie informacyjno-edukacyjne dla rodzin. Warsztaty będą pierwszym, wspólnym krokiem w nauce

pierwszej pomocy. Warsztaty dostosowane merytorycznie do grupy wiekowej. Podczas warsztatów podpowiemy i omówimy podstawowe zasady pierwszej pomocy dzieciom, rodzicom. Warsztaty będą pierwszym, wspólnym krokiem w nauce pierwszej pomocy. Warsztaty dostosowane merytorycznie do grupy wiekowej. Podzielone będą na 3 strefy działania: strefa dziecka + strefa dorosłego / rodzica + strefa wspólnych zajęć. Korzyści z udziału w warsztatach będą następujące: - dla dorosłego - zdobędzie podstawowe umiejętności udzielania pierwszej pomocy dziecku, osobie dorosłej. Pozyska poczucie bezpieczeństwa, pewność, że potrafi pomóc w stanie zagrożenia życia - dla dziecka - będzie to prawdopodobnie pierwsza zabawa / kontakt z pierwszą pomocą, rozwinięciem umiejętności poczucia obowiązku niesienia pierwszej pomocy, oswoi się z plastrami, bandażami, zapamięta postępowanie w sytuacjach zagrożenia zdrowia i życia/ - dla rodzin - będzie to bezcenny czas wspólnych zajęć, wzmocnienia więzi emocjonalnej, świadomość posiadania najcenniejszej wiedzy w sytuacjach zagrożenia zdrowia i życia najbliższych. W ramach zadania zostanie zapewniona dostępność dla osób ze szczególnymi potrzebami w zakresie wymagań określonych w art. 6 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (Dz. U. 2019 poz. 1696). W indywidualnych przypadkach, gdy ze względów technicznych lub prawnych zapewnienie dostępności, o której mowa w art. 6 jest niemożliwe, będzie ono zmodyfikowane i zostanie zapewniony dostęp alternatywny.

#### **Oczekiwane rezultaty zadania:**

##### Rezultat obligatoryjny:

Zwiększenie wiedzy w zakresie udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej.

##### Planowany poziom osiągnięcia rezultatów:

Organizacja kursów oraz warsztatów dla około 85 osób. Kurs Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy dla osób, które chcą uzyskać umiejętności, wiedzę i kwalifikacje z tego zakresu. Warsztaty rodzinne, podczas których wyszkoleni ratownicy pomogą i poprowadzą spotkanie informacyjno- edukacyjne dla rodzin.

##### Sposób monitorowania rezultatu:

Oświadczenie organizatora o liczbie osób biorących udział w przedsięwzięciu, dokumentacja księgowa oraz zdjęciowa z opisem, wykaz dni i godzin, w których zrealizowano zadanie.

#### **Zadanie 4**

Tytuł zadania: **Szkolenie z zakresu ratownictwa prowadzonego na łodzi kruchym**  
Kwota przeznaczona na realizację zadania: **40 000,00 zł**

**Opis zadania:** Potrzeba realizacji niniejszego zadania wynika z faktu braku programu szkolenia z zakresu ratownictwa prowadzonego na łodzi kruchym funkcjonującego w powszechnym użytku. Obecnie nawet podmioty wykonujące ratownictwo wodne (którego integralną częścią jest ratownictwo lodowe), w tym największa w Polsce organizacja jaką jest Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe, takim programem nie

dysponują. Szkolenia w tym zakresie realizowane są wg archaicznych programów sprzed kilkudziesięciu lat, które nie uwzględniają postępu wiedzy w tym zakresie, rozwoju sprzętu, technik ratowniczych i doświadczeń ludzi zawodowo zajmujących się tą tematyką. Szczególnie cenne w tym zakresie, oprócz własnych poszukiwań, są doświadczenia państw skandynawskich - zajęcia z ratownictwa lodowego wprowadziły jako obowiązkowe do programów szkolnych - i na tych doświadczeniach trzeba się wzorować, przygotowując program tego szkolenia odpowiadający współczesnym wymogom. Program powinien być przygotowany i zlecony do wykonania grupie ekspertów o odpowiednim przygotowaniu teoretycznym, doświadczeniu praktycznym w prowadzeniu działań ratowniczych w warunkach lodu kruchego i uczestniczących w pilotażowych szkoleniach zrealizowanych już w tym zakresie oraz posiadających wiedzę na temat sprzętu stosowanego w tym ratownictwie - jego możliwościach, ale i ograniczeniach w użyciu. Program szkolenia powinien zawierać 16 - 20 godz. szkoleniowych z podziałem na zajęcia teoretyczne i praktyczne (z użyciem ratownika mokrego) z uwzględnieniem zasady dostępności dla osób ze szczególnymi potrzebami i być realizowany w minimum 2 dniach szkoleniowych. Drugą przesłanką przemawiającą za potrzebą realizacji tego zadania jest fakt braku profesjonalnego przygotowania osób na co dzień mogących się spotkać z koniecznością podjęcia akcji ratowniczej w takich warunkach - z racji wypełniania swoich funkcji czy obowiązków służbowych (policjanci, strażacy, strażnicy miejscy, żołnierze, ratownicy wodni itd.) - zatem ze wszelkich miar wskazanym, a wręcz koniecznym, byłoby aby do takich działań byli przygotowani. Stąd pomysł aby wg przygotowanego nowatorskiego programu szkolenia z zakresu ratownictwa prowadzonego na łodzi kruchej, przeprowadzić 4 niezależne szkolenia, każde dla grupy 10 osób. Szkolenia prowadzone byłyby przez ekspertów przygotowujących program szkolenia. W sytuacji braku pokrywy lodowej w okresie realizacji zadania, podmiot je realizujący, zobowiązany byłby do realizacji całego programu szkolenia z tym, że część praktyczna przeprowadzona byłaby w warunkach symulowanych - z zastrzeżeniem realizacji działań praktycznych w wodzie o temp. poniżej 10 st. Celsjusza. Natomiast już po okresie realizacji zadania, podmiot je realizujący zobowiązany byłby do przeprowadzenia (w ramach możliwości własnych) 1 dnia szkoleniowego w warunkach kruchej pokrywy lodowej, dla każdej grupy szkoleniowej przeszkolonej w ramach zrealizowanego zadania. Specyfika szkolenia i skala trudności przy jego przeprowadzaniu wymaga zatrudnienia do realizacji każdego z 4 szkoleń: 3 instruktorów, 2 osób obsługi technicznej oraz zapewnienia zabezpieczenia medycznego i nurkowego. Uczestnikom szkoleń i kadry je realizującej zapewnia się ubezpieczenie, ciepłe napoje oraz pakiet cateringowy. Kalkulacja kosztów uwzględnia również koszty związane z: promocją BO i samego zadania, zakupem materiałów biurowych, zatrudnieniem koordynatora i zapewnieniem obsługi księgowej. Do realizacji zadania przewidziano również symboliczny (z uwagi na ograniczone środki finansowe) zakup sprzętu w postaci rękawiczek neoprenowych, których zawsze brakuje na tego typu szkoleniach a bez nich nawet dobrze wyposażony ratownik nie jest w stanie skutecznie działać w wodzie o temp. zbliżonej do 0 st. C.

Niezbędny dla realizacji szkolenia sprzęt ratowniczy, osobiste wyposażenie ratowników, logistyczne zabezpieczenie szkolenia zapewnia.

### **Oczekiwane rezultaty zadania:**

#### Rezultat obligatoryjny:

Zwiększenie poziomu wiedzy z zakresu ratownictwa prowadzonego na lodzie kruchym.

#### Planowany poziom osiągnięcia rezultatów:

Przeprowadzenie szkoleń według nowatorskiego programu dla około 40 osób rekrutujących się ze służb i podmiotów działających na terenie miasta Piotrkowa Trybunalskiego w obszarze bezpieczeństwa publicznego oraz ratownictwa i ochrony ludności.

#### Sposób monitorowania rezultatu:

Oświadczenie organizatora o liczbie osób biorących udział w przedsięwzięciu, dokumentacja księgowa oraz zdjęciowa z opisem, wykaz dni i godzin, w których zrealizowano zadanie.

### **Zadanie 5**

Tytuł zadania: **Zwiększenie bezpieczeństwa na trudno dostępnych terenach obszarów wodnych powiatu piotrkowskiego poprzez zakup sprzętu ratowniczego**

Kwota przeznaczona na realizację zadania: **40 000,00 zł**

**Opis zadania:** Zalew Sulejowski to drugi co do obszaru (około 24 km kwadratowe powierzchni) akwen w woj. łódzkim z czego ponad 1/3 leży w granicach powiatu piotrkowskiego. Zalew jest zbiornikiem bardzo atrakcyjnym pod względem turystycznym i rekreacyjnym z uwagi na jego walory krajobrazowe, położenie w centrum Polski, a przede wszystkim z uwagi na obszar wodny, z którego uroków bardzo licznie (w skali roku to kilkadziesiąt tysięcy osób) korzystają nie tylko mieszkańcy trzech powiatów na terenie których jest położony (powiat piotrkowski, tomasowski i opoczyński), ale również mieszkańcy całego regionu, w tym aglomeracji łódzkiej, jak również w znacznej liczbie mieszkańcy innych regionów Polski. Podobne walory przyciągają w sezonie letnim kilka tysięcy ludzi odpoczywających i spędzających aktywnie czas (dotyczy to głównie uczestników bardzo popularnych spływów kajakowych) korzystających z rzeki Pilicy i jej otoczenia, położonych na terenie SPK. Długość koryta Pilicy płynącej przez SPK to ponad 40 km jest to jednocześnie w całości uczęszczany szlak kajakowy. Wspólną cechą Zalewu Sulejowskiego jak i rzeki Pilicy, z uwagi na zagrożenia jakie stanowią dla korzystających z tych obszarów wodnych, jest trudność w dotarciu do osób, które w specyficznych, trudnych warunkach otoczenia znalazły się w stanie zagrożenia zdrowia a nawet życia lub zaginęły na tych obszarach i oczekują na udzielenie pomocy. Te specyficzne, trudne warunki i zagrożenia z nich wynikające, w przypadku Zalewu



Sulejowskiego stwarzają duże (nawet kilkudziesięcio hektarowe) jego rozlewiska (rejon tzw. cofki, ujście rzeki Luciąży i wypłacenia w rejonie licznych wysp i podejść do brzegów) porośnięte roślinnością wodną oraz tereny podmokłe. W przypadku rzeki Pilicy te trudne warunki do niesienia pomocy sprawia sam fakt nieuregulowanego, meandrującego, z porośniętymi roślinnością (ale przez to pięknego o niezaprzeczalnych walorach przyrodniczych) koryta rzeki z licznymi wyspami, wypłycceniami, przykosami i przymuliskami. W takie specyficzne, trudno dostępne rejony tych obszarów wodnych, jest ograniczona możliwość dotarcia z pomocą, a w wielu przypadkach jest to niemożliwe bez specjalistycznego sprzętu ratowniczego. Działania w takich warunkach wymagają wyposażenia ratowników wodnych nie tylko w podstawowy sprzęt ratowniczy ale również w środki ochrony osobistej (ubrania do pracy w wodzie i terenach przybrzeżnych, kamizelki wypornościowe, itp.), bezsilnikowy sprzęt pływający taki jak kajaki ratowniczo-poszukiwawcze (zupełnie nie sprawdzają się łodzie wiosłowe), sprzęt łączności, sprzęt oświetleniowy do działania zespołowego w warunkach nocnych, sprzęt ratownictwa medycznego. Z uwagi na fakt, że w te miejsca trudno dostępne dla ratowników, rozciągnięte na przestrzeni kilkudziesięciu kilometrów obszaru wodnego SPK, często łatwiej dotrzeć od strony lądu niż poruszając się drogą wodną. Zakupiony specjalistyczny sprzęt do prowadzenia działań ratowniczych poszukiwawczych w tych specyficznych i trudnych warunkach powinien być umieszczony na przyczepce z możliwością holowania za pojazdem umożliwiającym poruszanie się nawet w warunkach terenowych. Rozwiązanie takie gwarantuje mobilność zakupionego sprzętu i przemieszczanie go wraz z zespołem ratowniczym w zależności od zaistniałych potrzeb niezależnie od miejsca prowadzenia akcji.

### **Oczekiwane rezultaty zadania:**

#### Rezultat obligatoryjny:

Zwiększenie efektywności i szybkości działań ratowniczych mających na celu poprawę bezpieczeństwa osób przebywających na obszarach wodnych.

#### Planowany poziom osiągnięcia rezultatów:

Dokonanie zakupu w pełni sprawnego sprzętu ratowniczego, przeznaczonego do prowadzenia działań ratowniczych przez podmioty uprawnione do wykonywania ratownictwa wodnego.

#### Sposób monitorowania rezultatu:

Przedstawienie przez wykonawcę zadania dokumentacji księgowej oraz zdjęciowej zakupionego sprzętu wraz z jego opisem.

## **Zadanie 6**

Tytuł zadania: **Zakup sprzętu ratownictwa wodnego zwiększającego bezpieczeństwo osób przebywających na terenie parków krajobrazowych województwa łódzkiego**

Kwota przeznaczona na realizację zadania: **484 000,00 zł**

**Opis zadania:** Projekt przewiduje zakup sprzętu zwiększającego poziom bezpieczeństwa oraz realne wykonywanie zadań poszukiwawczo-ratowniczych na terenach wodnych umiejscowionych na terenie czterech parków krajobrazowych tj. PK Międzyrzecza Warty i Widawki, Spalskiego PK, Sulejowskiego PK i Bolimowskiego PK. Parki krajobrazowe województwa łódzkiego coraz częściej wybierane są przez zwiedzających jako miejsce związane z różnorodną formą odpoczynku. Cieszą się dużym zainteresowaniem ze względu na swoje wartości przyrodnicze, historyczne, kulturowe i krajobrazowe. Znaczną część parków stanowią obszary wodne, z których uroków korzystają zarówno mieszkańcy województwa łódzkiego jak i mieszkańcy innych regionów Polski. Dużym zaskoczeniem są częste obecnie gwałtownie zmieniające się warunki klimatyczne, które zarówno niosą suszę i niski stan wody jak i ulewy i z tym związane wezbrania rzek i akwenów wodnych w województwie łódzkim. Takie zjawiska mogą znacznie utrudnić działania ratownicze na obszarach wodnych. W takich okolicznościach zespół ratowniczy aby dotrzeć do uszkodzonych będzie musiał użyć zarówno sprzętu indywidualnego, pływającego jak i wspierającego działania ratownicze i niekiedy poszukiwawcze. W celu poprawy bezpieczeństwa oraz usprawnienia działań ratownictwa wodnego zostanie zakupiony specjalistyczny sprzęt, który będzie wykorzystywany na terenie w/w parków. Rodzaj zakupionego sprzętu: 1. Zestawy indywidualnego sprzętu ratowniczego dla ratowników - 10 zestawów; Indywidualny sprzęt ratowniczy będzie uzupełnieniem dotychczasowego sprzętu zakupionego w ramach BO na teren Parku Krajobrazowego Dorzecza Warty i Widawki. Mając na uwadze bezpieczeństwo na terenach wodnych parku zakupiony sprzęt będzie umożliwiał działania ratownicze o każdej porze roku w trudnych warunkach. 2. Łódź motorowa małogabarytowa z silnikiem i wyposażeniem - 1 kpl. Tego typu łódź o niskim stopniu zanurzenia i nowoczesnym silniku stanowi niezbędny element wyposażenia ułatwiający dotarcie do osób zaginionych i bezpieczną ich ewakuację. Jest on idealnym sprzętem wykorzystywanym podczas trudnych warunków zarówno atmosferycznych jak i hydrologicznych przede wszystkim na rzekach oraz ułatwia transport ratowników pływających ze sprzętem w rejon prowadzonych działań. Jest podstawowym sprzętem na teren Spalskiego Parku Krajobrazowego; 3. Bezzałogowy statek powietrzny typu DRON z wyposażeniem - 1 szt. Zakup specjalistycznego statku bezzałogowego typu dron na teren Sulejowskiego Parku Krajobrazowego w jego części położonej na obszarze Powiatu Piotrkowskiego pozwoli na szybkie dotarcie w czasie nawet kilkukrotnie krótszym, niż ratownik do wskazanego miejsca i zweryfikować, czy na danym obszarze znajduje się osoba potrzebująca pomocy. Dron we wskazanym miejscu i przy pomocy kamery na bieżąco przesyłać dyżurującemu ratownikowi obraz obserwowanego terenu, a przekazywać komunikaty

głosowe i kontakt z poszkodowanym. 4. Specjalistyczny dron podwodny z specjalistycznym osprzętem - 1 szt. Drona podwodnego będzie można użyć w poszukiwawczych akcjach ratowniczych czy podczas ochrony wód, lokalizacji różnych obiektów. Specjalistyczny dron przyczyni się do usprawniają prowadzenie akcji poszukiwawczych i ratowniczych pod powierzchnią wody, ułatwi reagowanie ratowników w sytuacjach zagrożenia życia i zdrowia w sytuacjach niebezpiecznych do jakich może dojść w czasie wypoczynku nad wodą. 5. Cztery komplety specjalistycznego sprzętu dla ratownika płetwonurka - 4 kpi. Wyposażenie płetwonurka jest niezbędne dla ratowników biorących udział w akcji ratowniczej i poszukiwawczej. Sprzęt ma umożliwić bezpieczne wejście pod wodę dla dwóch płetwonurków i umożliwić im prowadzenie akcji ratowniczych i poszukiwawczych.

### **Oczekiwane rezultaty zadania:**

#### Rezultat obligatoryjny:

Zwiększenie efektywności i szybkości działań ratowniczych mających na celu poprawę bezpieczeństwa osób przebywających na obszarach wodnych.

#### Planowany poziom osiągnięcia rezultatów:

Dokonanie zakupu w pełni sprawnego sprzętu ratowniczego zgodnie z wykazem zawartym w opisie zadania, przeznaczonego do prowadzenia działań ratowniczych przez podmioty uprawnione do wykonywania ratownictwa wodnego.

#### Sposób monitorowania rezultatu:

Przedstawienie przez wykonawcę zadania dokumentacji księgowej oraz zdjęciowej zakupionego sprzętu wraz z jego opisem.

### **Zadanie 7**

Tytuł zadania: **Pierwsza pomoc dla mieszkańców wsi Miedźno**

Kwota przeznaczona na realizację zadania: **8 000,00 zł**

**Opis zadania:** Zakupiony ze środków budżetu obywatelskiego defibrylator będzie w stanie uratować życie. Urządzenie to pozwala na przywracanie prawidłowego rytmu serca poprzez krótkotrwałe zatrzymanie jego akcji. Trwająca ułamek sekundy przerwa w jego pracy daje szansę przywrócenia spontanicznego, prawidłowego krążenia. Jest to sprzęt, który do przyjazdu karetki jest w stanie uratować życie człowieka. Urządzenie ratujące życie znajdowałoby się w świetlicy wiejskiej w Miedźnie, tak aby każdy mógł skorzystać z urządzenia i pomóc drugiej osobie. Obsługa urządzenia ratującego życie nie jest skomplikowana a maszyna informuje o każdym kroku, który należy wykonać aby prawidłowo wykonać zadanie ratujące życie.

## **Oczekiwane rezultaty zadania:**

### Rezultat obligatoryjny:

Zwiększenie efektywności i szybkości działań ratowniczych mających za zadanie ratowanie życia.

### Planowany poziom osiągnięcia rezultatów:

Dokonanie zakupu w pełni sprawnego sprzętu ratującego życie w postaci defibrylatora, przeznaczonego dla około 200 mieszkańców wsi Miedźno.

### Sposób monitorowania rezultatu:

Przedstawienie przez wykonawcę zadania dokumentacji zdjęciowej zakupionego sprzętu wraz z jego opisem.

## I.3 Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację zadania publicznego

Województwo Łódzkie w 2022 r. zrealizowało zadania publiczne rodzaju bezpieczeństwa publicznego i poniosło związane z realizacją tego zadania koszty w wysokości 3 761 349,86 zł, w tym organizacjom pozarządowym oraz podmiotom wymienionym w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie przekazano w formie dotacji na realizację tego zadania kwotę 3 761 349,86 zł.

Województwo Łódzkie w 2023 r. nie zrealizowało zadań publicznych w obszarze bezpieczeństwa publicznego i nie poniosło związanych z realizacją tych zadania kosztów.

Środki publiczne przeznaczone na realizację zadania w niniejszym konkursie stanowią kwotę 691 278,00 zł.

Kwota ta może ulec zmianie w przypadku zmiany budżetu Województwa Łódzkiego w części przeznaczonej na realizację zadania.

## **II. Założenia dotyczące otwartego konkursu ofert**

### II.1 Zasady przyznawania dotacji

1. Zasady przyznawania dotacji w ramach ogłoszonego otwartego konkursu ofert na realizację zadania określają:

1) ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2022 r. poz. 1327,1265,1812),

2) ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634,1692,1725,1747,1768, 1964,2414),

3) rozporządzenie Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku Publicznego z dnia 24 października 2018 r. w sprawie wzorów ofert i ramowych wzorów umów dotyczących realizacji zadań publicznych oraz wzorów sprawozdań z wykonania tych zadań (Dz. U. z 2018 r. poz. 2057),

4) Program współpracy samorządu województwa łódzkiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2023 r. stanowiący załącznik do Uchwały nr L/596/22 Sejmiku Województwa Łódzkiego z dnia 22 listopada w sprawie uchwalenia Programu współpracy samorządu województwa łódzkiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2023 r. (Dz. U. z 2022 r. poz. 7222).

## II.2 Podmioty uprawnione do przystąpienia do otwartego konkursu ofert

2. Do konkursu mogą przystąpić organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, które łącznie spełniają następujące warunki:

1) zamierzają realizować zadanie na rzecz mieszkańców Województwa Łódzkiego lub na rzecz Województwa Łódzkiego zgodnie z opisem zadania wskazanym w treści ogłoszenia,

2) są zarejestrowane w Krajowym Rejestrze Sądowym lub w innym rejestrze właściwym najpóźniej w dniu składania oferty,

3) ich działalność statutowa, w tym w szczególności cele statutowe są zgodne z obszarem, celami i założeniami otwartego konkursu ofert (Na etapie składania oferty powyższe kryterium weryfikowane będzie m.in. na podstawie podpisanego przez oferenta oświadczenia znajdującego się pod ofertą. W przypadku powzięcia na etapie oceny formalnej, merytorycznej lub na etapie podpisywania umowy wiedzy, iż złożone przez oferenta oświadczenie nie jest zgodne ze stanem faktycznym brak będzie podstawy prawnej do podpisania umowy. W sytuacji jeśli niezgodność oświadczenia ze stanem faktycznym zostanie stwierdzona po podpisaniu umowy dotacja może zostać uznana za pobraną nienależnie w rozumieniu art. 252 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych),

4) złożą poprawnie wypełnioną ofertę na stosownym formularzu,

5) zapewnią stan gotowości do wykonywania ratownictwa wodnego na obszarach wodnych znajdujących się na terenach parków krajobrazowych, wchodzących w skład Zespołu Parków Krajobrazowych Województwa Łódzkiego, poprzez utrzymywanie stałych dyżurów ratowników wodnych,

6) osiadają siedzibę - bazę ratowniczą zlokalizowaną w jak najbliższej odległości od obszarów wodnych,

7) dysponują wykwalifikowaną kadrą wyszkolonych ratowników wodnych w liczbie niezbędnej do zapewnienia stanu gotowości do podjęcia działań ratowniczych,

gwarantującą wykorzystanie zakupionego sprzętu ratowniczego dla poprawy bezpieczeństwa osób przebywających na obszarach wodnych. Liczba ratowników zapewni pokrycie całego obszaru chronionego możliwością wykonywania działań wymagających przemieszczenia sprzętu oraz prowadzenia specjalistycznych działań ratowniczych,

- 8) posiadają niezbędny do wykonywania ratownictwa wodnego sprzęt specjalistyczny oraz środki transportu i łączności umożliwiające wykonywanie ratownictwa wodnego, które po dokonaniu zakupu sprzętu w ramach zadań określonych w niniejszym ogłoszeniu, będą stanowiły jego uzupełnienie i wzmocnienie potencjału sprzętowego, a w przypadku awarii i niezbędnych przerw konserwacyjnych nowo zakupionego sprzętu, będą nadal wykorzystywane do prowadzenia akcji ratowniczych,
- 9) przedstawiają dokumenty potwierdzające:
  - a) posiadanie uprawnień i rejestracji do wykonywania ratownictwa wodnego określonych w art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych;
  - b) wykonywanie ratownictwa wodnego w okresie poprzednich minimum dwóch lat w ramach realizacji zadań publicznych zleczanych przez jednostki samorządu terytorialnego różnych szczebli lub jednostki administracji państwowej;
- 10) przedstawiają rekomendacje, listy referencyjne lub inne dokumenty potwierdzające zrealizowanie zadań w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa na obszarach wodnych oraz współpracę w tym zakresie z innymi podmiotami.

### II.3 Warunki składania ofert

3. Do konkursu mogą być składane oferty, których realizacja rozpocznie się nie wcześniej niż **15.06.2023 r.** i kończy nie później niż **31.12.2023 r.**
4. Do konkursu każdy oferent może złożyć nieograniczoną liczbę ofert. Dotyczy to ofert składanych samodzielnie jak i ofert wspólnych.
5. Oferta powinna zostać sporządzona zgodnie ze wzorem określonym w załączniku nr 1 do Rozporządzenia Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku Publicznego z dnia 24 października 2018 r. w sprawie wzorów ofert i ramowych wzorów umów dotyczących realizacji zadań publicznych oraz wzorów sprawozdań z wykonania tych zadań z zastrzeżeniem pkt II.3.9 i II.3.10 ogłoszenia.
6. Oferty należy składać w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Łódzkiego, 90-051 Łódź, al. Piłsudskiego 8, w nieprzekraczalnym terminie **do dnia 21.03.2023 r. do godz. 16:00** Jeżeli oferta przesyłana jest pocztą na kopercie rekomenduje się

zamieszczenie dopisku Departament Kontroli, Audytu Wewnętrznego i Bezpieczeństwa oraz nazwa zadania na które jest składana oferta.

7. O terminie złożenia oferty decyduje data wpływu do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Łódzkiego (niezależnie od daty stempla pocztowego).

8. Złożenie oferty nie jest jednoznaczne z przyznaniem dotacji lub z przyznaniem dotacji w oczekiwanej wysokości.

9. 1) W sekcji I.2 oferty „Rodzaj zadania publicznego” należy podać rodzaj zadania publicznego zgodny z nazwą rodzaju zadania publicznego wymienionego w niniejszym ogłoszeniu.

2) W sekcji III.1 oferty „Tytuł zadania publicznego” należy podać tytuł zadania publicznego ustalony przez oferenta/-ów (nazwa własna zadania).

3) W sekcji III.3 oferty „Syntetyczny opis zadania” należy wskazać priorytet/typ projektu/typ zadania wskazany w ogłoszeniu.

4) W sekcji VI. oferty „Inne informacje” należy wskazać w jaki sposób w ramach realizacji zadania publicznego zapewniona będzie dostępność osobom ze szczególnymi potrzebami (w celu ułatwienia przygotowania opisów zapewnienia dostępności w ramach zadania publicznego zaleca się zapoznanie z treścią oświadczenia dotyczącego wymagań służących zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami, które stanowić będzie załącznik do umowy – treść oświadczenia obowiązującego na dzień ogłoszenia konkursu zamieszczona zostanie wraz z informacją o ogłoszeniu otwartego konkursu ofert w Biuletynie Informacji Publicznej Województwa Łódzkiego, na tablicy ogłoszeń w siedzibie Zarządu Województwa Łódzkiego oraz na stronie [www.ngo.lodzkie.pl](http://www.ngo.lodzkie.pl)).

10. 1) Oferta powinna zawierać dodatkowe informacje dotyczące rezultatów realizacji zadania publicznego tj. należy wypełnić sekcję III.6 oferty „Dodatkowe informacje dotyczące rezultatów realizacji zadania publicznego”.

2) W sekcji III.5 i III.6 oferty powinny zostać wskazane rezultaty realizacji zadania publicznego oraz co najmniej ich minimalne wartości, zgodnie z częścią I ogłoszenia W przypadku rozbieżności w zapisach w sekcji III.5 i III.6 oferty jako rezultaty i ich wartości, które będą traktowane jako wiążące na etapie weryfikacji sprawozdania oraz rozliczenia dotacji, uznawane będą rezultaty oraz ich minimalne wartości określone w sekcji III.5

11. Formularz oferty można pobrać z Biuletynu Informacji Publicznej Województwa Łódzkiego oraz na stronie internetowej [www.ngo.lodzkie.pl](http://www.ngo.lodzkie.pl) w zakładce Prawo.

12. Oferta powinna być podpisana przez osoby upoważnione do składania oświadczeń woli w imieniu oferenta/-ów. Podpis powinien być czytelny lub opatrzony pieczęcią imienną.

13. W przypadku podpisania oferty przez pełnomocnika do oferty należy załączyć dokument potwierdzający upoważnienie do działania w imieniu oferenta/-ów podpisany przez osoby upoważnione do reprezentacji oferenta/-ów.

14. W przypadku złożenia oferty wspólnej, oferta ta powinna spełniać wymogi określone w art. 14 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

15. Wszystkie dokumenty przedstawione w formie kserokopii powinny zostać potwierdzone za zgodność z oryginałem (na każdej stronie) przez co najmniej jedną z osób upoważnionych do reprezentowania oferenta/-ów.

16. Do oferty można dołączyć rekomendacje i opinie oraz dokumenty świadczące o przeprowadzonej diagnozie sytuacji np. badania, ankiety, opracowania.

#### II.4 Finansowanie zadania publicznego

17. Przygotowując „Kalkulację przewidywanych kosztów realizacji zadania publicznego” należy pamiętać, iż w ramach wnioskowanej dotacji nie będzie można sfinansować następujących wydatków:

- 1) związanych z budową, zakupem budynków lub lokali, zakupem gruntów,
- 2) związanych z działalnością gospodarczą,
- 3) zakup środków trwałych, których jednostkowy koszt przekracza 10.000 zł lub zakup rzeczy ruchomych, których jednostkowy koszt przekracza 10.000 zł,
- 4) koszty administracyjne przekraczające 10% wnioskowanej dotacji, (koszty obsługi zadania publicznego, w tym koszty o charakterze finansowym, nadzorczym i kontrolnym m.in.: koszty związane z koordynacją projektu, obsługą administracyjną, prawną i finansową zadania).

W przypadku, jeśli w „Kalkulacji przewidywanych kosztów realizacji zadania publicznego” w złożonej ofercie wykazane zostaną wyżej wymienione pozycje, oferent zobowiązany jest do wskazania w sekcji VI. oferty, które z kosztów i w jakiej wysokości zostaną sfinansowane w ramach wkładu własnego.

### **III. Terminy i tryb oceny ofert złożonych w otwartym konkursie**



18.1) Złożone oferty będą weryfikowane pod względem formalnym przez zespół ds. weryfikacji formalnej ofert powołany przez Dyrektora Departamentu Kontroli, Audytu Wewnętrznego i Bezpieczeństwa.

2) Wzór karty oceny formalnej stanowi załącznik nr 1 do niniejszego ogłoszenia.

19. Odrzuceniu podlegają oferty:

1) złożone po terminie wskazanym w niniejszym ogłoszeniu,

2) nieodpowiadające rodzajowi zadania wskazanemu w niniejszym ogłoszeniu,

3) zawierające inne braki i nieprawidłowości niż określone w pkt III.20 ogłoszenia oraz w karcie oceny formalnej w punktach 4, 5, 6, 7, 8, 9-9a, 11 b-c, 12-14 (nie dotyczy oczywistych błędów i omyłek, w tym omyłek pisarskich).

20. Do ofert, które podlegają jednokrotnemu usunięciu braków i nieprawidłowości należą te, w których:

1) na podstawie informacji zawartych w ofercie nie można ostatecznie potwierdzić czy podmiot/-y, który/-e złożył/-y ofertę są uprawnione do wzięcia udziału w konkursie, w tym czy ich działalność statutowa, w tym w szczególności cele statutowe, są zgodne z obszarem, celami i założeniami otwartego konkursu ofert,

2) nie wskazano lub błędnie wskazano organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta,

3) nie zawarto lub błędnie określono rodzaj zadania,

4) nie wskazano w sekcji III.5 i III.6 oferty rezultatów oraz ich minimalnej wartości, zgodnie z częścią I ogłoszenia,

5) w sekcji VI. oferty „Inne informacje” nie został wskazany sposób zapewnienia w ramach realizacji zadania publicznego dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami,

6) w przypadku wskazania w sekcji V. „Kalkulacja przewidywanych kosztów realizacji zadania publicznego” oferty wydatków wymienionych w pkt II.4.17 ogłoszenia nie wskazano w sekcji VI. oferty „Inne informacje” które z kosztów i w jakiej wysokości zostaną sfinansowane z wkładu własnego,

7) przekroczono limit kosztów administracyjnych określony w pkt II.4.17 ppkt 4 ogłoszenia w wyniku błędów rachunkowych lub innych błędów w sekcji V. „Kalkulacja przewidywanych kosztów realizacji zadania publicznego” oferty lub w przypadku przekroczenia ww. limitu nie wskazano w sekcji VI. oferty „Inne informacje”, które z kosztów i w jakiej wysokości zostaną sfinansowane z wkładu własnego,

8) nie złożono podpisów przez osoby upoważnione w formie, o której mowa w pkt II.3.12 ogłoszenia,

9) nie załączono do oferty dokumentu potwierdzającego upoważnienie do działania w imieniu oferenta/-ów podpisanego przez osoby upoważnione do reprezentacji oferenta/-ów – w przypadku składania (podpisania) oferty przez pełnomocnika,

10) nie wskazano terminu realizacji zadania lub termin realizacji zadania wskazany w ofercie nie mieści się w przedziale czasowym wskazanym w ogłoszeniu,

11) wystąpiły błędy (rachunkowe, pisarskie, logiczne) w sekcji V. „Kalkulacja przewidywanych kosztów realizacji zadania publicznego” oferty,

12) wystąpiły błędy lub braki w oświadczeniach wymaganych we wzorze oferty w sekcji VII. oferty „Oświadczenia”,

13) nie potwierdzono za zgodność z oryginałem wszystkich dokumentów przedstawionych w formie kserokopii przez co najmniej jedną z osób upoważnionych do reprezentowania oferenta/-ów,

21. W przypadku, jeżeli na podstawie informacji zawartych w ofercie nie będzie możliwa weryfikacja spełnienia przez oferenta kryteriów wskazanych w karcie oceny formalnej, zespół ds. weryfikacji formalnej ofert może zwrócić się do oferenta z prośbą o udzielenie dodatkowych wyjaśnień.

22. Braki formalne i nieprawidłowości wskazane w pkt III.20 ogłoszenia mogą zostać usunięte w terminie do 7 dni od daty otrzymania przez oferenta/-ów powiadomienia o konieczności uzupełnienia oferty (powiadomienie może być przekazane drogą pisemną lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej). Nieuzupełnienie wszystkich wskazanych braków i nieprawidłowości lub uzupełnienie ich po terminie skutkuje odrzuceniem oferty.

23.1) Oferty nieodrzucone oceniane będą pod względem merytorycznym przez komisję konkursową powołaną przez Zarząd Województwa Łódzkiego.

2) Wzór karty oceny merytorycznej zawierającej kryteria merytoryczne, według których zostaną ocenione oferty wraz z uwagami oraz pytaniami pomocniczymi przy ocenie oferty, stanowi Załącznik nr 2 do niniejszego.

3) **Maksymalna liczba punktów nie może wynosić więcej niż 80 pkt.**

24. Komisja konkursowa powołana przez Zarząd Województwa Łódzkiego sporządza listę ofert wraz z propozycją podziału środków, w kolejności zgodnie z liczbą punktów otrzymanych na podstawie oceny merytorycznej.

25. Rekomendacje do dotacji otrzymają oferty z największą liczbą punktów. Liczba rekomendowanych ofert jest uzależniona od wysokości środków publicznych przeznaczonych na realizację konkursu, o których mowa w pkt I.3 ogłoszenia. Komisja konkursowa ma prawo nie rozdysponować całej kwoty przeznaczonej na realizację zadań w konkursie.

26. Zarząd Województwa Łódzkiego, biorąc pod uwagę opinię komisji konkursowej, podejmie w formie uchwały decyzję o przyznaniu dotacji. W uchwale zostaną wskazane wszystkie podmioty rekomendowane przez komisję konkursową

do przyznania dotacji, ocena punktowa oferty, kwoty wnioskowanej i przyznanej dotacji.

27. Zarząd Województwa Łódzkiego może, do czasu rozstrzygnięcia konkursu, w uzasadnionych przypadkach, zrezygnować z zamiaru powierzenia realizacji tych zadań publicznym organizacjom pozarządowym. W powyższym przypadku Zarząd Województwa Łódzkiego poinformuje oferentów o rezygnacji z powierzenia realizacji zadań publicznych w takim samym sposób, w jaki ogłoszono otwarty konkurs ofert.

28. O podjętych decyzjach składający ofertę powiadamiani są pisemnie lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej.

29. Zarząd Województwa Łódzkiego unieważni otwarty konkurs ofert, jeśli:

- 1) nie złożono żadnej oferty,
- 2) żadna ze złożonych ofert nie spełni wymogów zawartych w ogłoszeniu o konkursie.

30. Informację o unieważnieniu otwartego konkursu ofert Zarząd Województwa Łódzkiego podaje do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej Województwa Łódzkiego, na stronie internetowej [www.ngo.lodzkie.pl](http://www.ngo.lodzkie.pl) oraz wywiesza na tablicach ogłoszeń w siedzibie Zarządu Województwa Łódzkiego.

31. Rozstrzygnięcie konkursu podaje się do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej Województwa Łódzkiego, na stronie internetowej [www.ngo.lodzkie.pl](http://www.ngo.lodzkie.pl) oraz zamieszcza na tablicach ogłoszeń w siedzibie Zarządu Województwa Łódzkiego.

32. Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi nie później niż w terminie **do dnia 31.05.2023 r.**

#### **IV. Przyznanie dotacji i podpisanie umowy**

33. W przypadku otrzymania wnioskowanej dotacji, oferent/-ci zobowiązany/-i jest/są do przedłożenia dokumentów, w tym dokumentów stanowiących załączniki do umowy tj. kopii aktualnego wyciągu z właściwego rejestru lub ewidencji (dotyczy podmiotów niewpisanych do Krajowego Rejestru Sądowego i wezwanych do złożenia takiej dokumentacji), wypełnionego i podpisanego oświadczenia dotyczącego wymagań służących zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (brzmienie załącznika znajduje się do pobrania na stronie [www.ngo.lodzkie.pl](http://www.ngo.lodzkie.pl) zaleca się zapoznanie z treścią załącznika już na etapie przygotowania oferty w celu uwzględnienia w ofercie właściwego opisu sposobu zapewnienia dostępności),

informacji wskazującej osoby wyznaczone do podpisania umowy zgodnie z reprezentacją lub załączonym pełnomocnictwem oraz numer rachunku bankowego, a także kopii aktualnego statutu oraz uchwały o powołaniu władz w przypadku stowarzyszeń zwykłych oraz Kół Gospodyń Wiejskich zarejestrowanych w Krajowym Rejestrze Kół Gospodyń Wiejskich.

Dokumenty, o których mowa powyżej, w tym dokumenty stanowiące załączniki do umowy, powinny zostać dostarczone w terminie do 7 dni od daty ukazania się ogłoszenia o rozstrzygnięciu konkursu w Biuletynie Informacji Publicznej Województwa Łódzkiego, na stronie internetowej [www.ngo.lodzkie.pl](http://www.ngo.lodzkie.pl), tablicy ogłoszeń w siedzibie Zarządu Województwa Łódzkiego.

W przypadku braku złożenia dokumentacji, o której mowa powyżej w ww. terminie, oferent/-ci zostanie/-ną wezwany/-ni jednokrotnie do uzupełnienia powyższego w terminie 3 dni. Brak dostarczenia dokumentacji, do której złożenia oferent/-ci został/zostali zobligowany/-ni, będzie równoznaczny z rezygnacją z dotacji, co będzie skutkowało niepodpisaniem umowy.

34. Przekazanie dotacji następuje na podstawie umowy zawartej pomiędzy Województwem Łódzkim a podmiotem wskazanym w uchwale Zarządu Województwa Łódzkiego. W przypadku jeśli na etapie przygotowania umowy i analizy dokumentów, o których mowa w pkt IV.33 ogłoszenia, stwierdzone zostaną przesłanki, wskazujące na brak podstawy prawnej do zawarcia umowy (np. z dokumentów wynika, że działalność statutowa oferenta nie jest zgodna z obszarem, w którym ogłoszony został otwarty konkurs) umowa z wybranym oferentem nie będzie mogła być zawarta.

35. W przypadku niepodpisania przez oferenta/-ów umowy z Województwem Łódzkim w terminie 30 dni od dnia wezwania do jej podpisania uznaje się, że oferent/-ci zrezygnował/-li z realizacji zadania. Wezwanie do podpisania umowy może być przekazane drogą pisemną lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej.

## **V. Zasady realizacji i rozliczenia zadania publicznego**

36. Zadania, których realizacja zostanie powierzona do wykonania powinny być realizowane zgodnie z postanowieniami umowy, przy czym przy ocenie prawidłowości ich realizacji zwraca się szczególną uwagę na:

- 1) prawidłowe, rzetelne oraz terminowe sporządzanie sprawozdań z wykonania zadania,
- 2) osiągnięcie rezultatów realizacji zadania publicznego wskazanych w ofercie,
- 3) oszczędne i celowe wydatkowanie przyznanych środków finansowych,

4) zgodność realizowanego zadania publicznego z działalnością statutową organizacji, której zlecono realizację zadania (brak zgodności skutkować może uznaniem dotacji za pobraną nienależnie, zgodnie z art. 252 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych).

37. Środki z przyznanej dotacji mogą być wydatkowane wyłącznie na pokrycie wydatków, które:

- 1) są niezbędne do realizacji zadania,
- 2) zostaną przewidziane w ofercie, tj. uwzględnione w sekcji V.A „Zestawienie kosztów realizacji zadania”, sekcji V.B „Źródła finansowania kosztów realizacji zadania” oraz sekcji IV.2 „Zasoby kadrowe, rzeczowe i finansowe oferenta, które będą wykorzystane do realizacji zadania” (jeżeli oferent/-ci przewiduje/-ą wykorzystanie wkładu osobowego i/lub wykorzystanie wkładu rzeczowego) oraz w umowie zawartej pomiędzy oferentem/-ami a Województwem Łódzkim,
- 3) spełniają wymogi racjonalnego i oszczędnego gospodarowania środkami publicznymi z zachowaniem zasady uzyskiwania najlepszych efektów z danych nakładów,
- 4) zostały faktycznie poniesione w terminie określonym w umowie,
- 5) są poparte stosownymi dokumentami, w szczególności zostały wykazane w dokumentacji finansowej oferenta/-ów.

38. Za wydatki, których nie można sfinansować z przyznanej dotacji, uznaje się w szczególności:

- 1) wydatki zrealizowane przed datą zawarcia umowy,
- 2) wydatki związane z budową, zakupem budynków lub lokali, zakupem gruntów,
- 3) wydatki związane z działalnością gospodarczą,
- 4) zakup środków trwałych, których jednostkowy koszt przekracza 10.000 zł lub zakup rzeczy ruchomych, których jednostkowy koszt przekracza 10.000 zł,
- 5) koszty administracyjne przekraczające 10% wydatkowanej kwoty dotacji, (koszty obsługi zadania publicznego, w tym koszty o charakterze finansowym, nadzorczym i kontrolnym m.in.: koszty związane z koordynacją projektu, obsługą administracyjną, prawną i finansową zadania).

39. 1) W trakcie realizacji zadania przesunięcia pomiędzy poszczególnymi pozycjami kosztów określonymi w kalkulacji przewidywanych kosztów uznaje się za zgodne z umową, gdy nie nastąpiło zwiększenie danej pozycji o więcej niż 15% lub gdy nastąpiło zmniejszenie danej pozycji w dowolnej wysokości, pod warunkiem zrealizowania założonych w ofercie rezultatów i działań na wymaganym poziomie. Zwiększenie powyżej 15% zostanie uznane za zgodne z umową jeśli zostanie pokryte z dotacji do wysokości 115% kosztu określonego w ofercie, zaś wzrost powyżej 115% kosztu określonego w ofercie zostanie pokryty przez oferenta w ramach wkładu własnego. Do sprawozdania z wykonania zadania Podmiot

realizujący zadanie zobowiązany będzie do przedstawienia dodatkowej informacji dotyczącej kwoty dotacji wydatkowanej w ramach poszczególnych pozycji.

2) Przesunięcia pomiędzy poszczególnymi pozycjami kosztów określonymi w kalkulacji przewidywanych kosztów powodujące wzrost danej pozycji powyżej 15% (dotyczy przesunięć, w których planowane zwiększenie pozycji będzie miało być pokryte z dotacji w kwocie przewyższającej 115% kosztu określonego w ofercie), a także inne zmiany w kalkulacji kosztów niż określone w ppkt 1 możliwe są tylko w uzasadnionych przypadkach, za pisemną zgodą Dyrektora Departamentu Kontroli, Audytu Wewnętrznego i Bezpieczeństwa.

3) Wniosek o akceptację zmiany podmiot realizujący zadanie jest zobowiązany złożyć do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Łódzkiego przed upływem terminu zakończenia realizacji zadania, decyduje data wpływu.

4) Zmiany, o których mowa w ppkt 1-2 mogą być dokonywane z zastrzeżeniem zapisów pkt VI.38 ogłoszenia.

5) Zgody, o której mowa w ppkt 2, nie wymaga zmiana kosztów (określonych w kalkulacji przewidywanych kosztów) polegająca na zwiększeniu kosztu całkowitego realizacji zadania wynikającego ze wzrostu wysokości wkładu własnego.

40.1) Po zakończeniu realizacji zadania podmiot/-y realizujący/-e zlecone zadanie publiczne zobowiązany/-e jest/są do złożenia sprawozdania z wykonania zadania publicznego według wzoru określonego w załączniku nr 5 do Rozporządzenia Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku Publicznego z dnia 24 października 2018 r. w sprawie wzorów ofert i ramowych wzorów umów dotyczących realizacji zadań publicznych oraz wzorów sprawozdań z wykonania tych zadań.

2) Akceptacja sprawozdania i rozliczenie dotacji polega na weryfikacji założonych w ofercie rezultatów i działań. Zadanie uznaje się za zrealizowane, jeżeli oferent zrealizuje minimum 50% każdego z założonych w ofercie rezultatów.

3) Podmiot/-y realizujący/-e zlecone zadanie publiczne może/-gą zostać wezwany/-e w wyznaczonym terminie do przedstawienia dodatkowych informacji, wyjaśnień oraz dowodów do sprawozdania z wykonania zadania publicznego, w tym dokumentacji dot. wyceny wkładu rzeczowego.

Załącznik nr 1 do ogłoszenia o otwartym konkursie ofert na realizację zadań publicznych Województwa Łódzkiego z zakresu bezpieczeństwa publicznego w ramach budżetu obywatelskiego „ŁÓDZKIE NA PLUS” na 2023 rok

### Wzór karty oceny formalnej

Komórka organizacyjna lub jednostka ogłaszająca konkurs:	
Oferta nr:	
Rodzaj zadania publicznego:	
Tytuł zadania publicznego:	
Podmiot składający ofertę:	

### Ocena formalna

Lp.	Kryteria formalne	Tak	Nie	Zwrócono się o uzupełnienie braku /poprawę błędu do dnia	Dokonano uzupełnienia z dniem ....
1.	Oferta została wypełniona na odpowiednim wzorze.				
2.	Oferta została złożona w odpowiedniej siedzibie.				
3.	Oferta została złożona w terminie zawartym w ogłoszeniu.				
4.	Rodzaj zadania wskazany w ofercie w sekcji I.2 jest zgodny z rodzajem zadania wskazanym w ogłoszeniu				

	a) w sekcji III.3 oferty wskazano priorytet/ typ projektu/ typ zadania zgodny z jednym z priorytetów/ typów projektów/ typów zadań wskazanych w ogłoszeniu (jeśli dotyczy).				
5.	Wskazano prawidłowy organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta.				
6.	W sekcji III.5 i III.6 oferty wskazano rezultaty i ich minimalną wysokość, zgodnie z częścią I ogłoszenia.				
7.	W sekcji VI. oferty wskazano sposób zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami.				
8.	Termin realizacji zadania wskazany w ofercie mieści się w przedziale czasowym wskazanym w ogłoszeniu.				
9.	Oferta została złożona przez podmiot/podmioty uprawnione (na podstawie informacji zawartej w ofercie), w tym:				
	a) działalność statutowa, w tym w szczególności cele statutowe oferenta/-ów są zgodne z obszarem, celami i założeniami otwartego konkursu ofert (m.in. na podstawie oświadczenia w sekcji VII. Oferty).				
10.	Oferent/-ci zamierzają realizować zadanie na rzecz mieszkańców Województwa Łódzkiego lub na rzecz Województwa Łódzkiego zgodnie z opisem zadania wskazanym w treści ogłoszenia				
11.	Kalkulacja przewidywanych kosztów jest prawidłowo wypełniona:				



	a) wysokość dotacji, o którą występuje oferent/-ci mieści się w przedziale określonym w ogłoszeniu o konkursie (na podstawie sekcji V.B oferty),				
	b) limit kosztów administracyjnych obsługi zadania publicznego wskazany w ofercie jest zgodny z zapisami ogłoszenia konkursowego (jeśli dotyczy); w przypadku przekroczenia wskazano w sekcji VI. oferty „Inne informacje”, które z kosztów i w jakiej wysokości zostaną sfinansowane z wkładu własnego,				
	c) sekcja V. „Kalkulacja przewidywanych kosztów realizacji zadania publicznego” oferty nie zawiera błędów rachunkowych, pisarskich, logicznych,				
12.	Oferent/-ci wypełnił-li oświadczenia w sekcji VII oferty.				
13.	Oferta jest prawidłowo podpisana przez upoważnionego przedstawiciela/li oferenta/-ów– zgodnie z KRS (jeśli dotyczy)				
	a) do oferty załączono pełnomocnictwo do działania w imieniu oferenta/-ów jeżeli upoważnienie nie wynika z właściwego rejestru,				
	b) oferent/-ci wskazał/-li podstawę prawną reprezentacji wobec organu administracji publicznej w sekcji VI. oferty (w przypadku oferty wspólnej).				
14.	Wszystkie dokumenty przedstawione w formie kserokopii zostały prawidłowo potwierdzone za zgodność z oryginałem przez co				

	najmniej jedną z osób upoważnionych do reprezentowania oferenta/-ów.				
15.	Oferta odpowiada rodzajowi zadania wskazanego w ogłoszeniu konkursowym (treść oferty).				

..... Oferent/-ci usunął/-ęli wszystkie braki formalne w przewidzianym terminie i oferta może być oceniana merytorycznie.

..... Oferent/-ci nie usunął/-ęli braków formalnych w przewidzianym terminie – oferta została odrzucona.<sup>1</sup>

Oferta kwalifikuje się do odrzucenia	Oferta kwalifikuje się do oceny merytorycznej
.....	.....
Data i podpis/y	Data i podpis/y

<sup>1</sup> Zaznaczyć właściwe sformułowanie znakiem „X”.

Załącznik nr 2 do ogłoszenia o otwartym konkursie ofert na realizację zadania publicznego Województwa Łódzkiego z zakresu bezpieczeństwa publicznego w ramach budżetu obywatelskiego „ŁÓDZKIE NA PLUS” na 2023 rok

### Wzór karty oceny merytorycznej

Komórka organizacyjna lub jednostka ogłaszająca konkurs:	
Oferta nr:	
Rodzaj zadania publicznego:	
Tytuł zadania publicznego:	
Podmiot składający ofertę:	

### Ocena merytoryczna

Lp.	Kryteria merytoryczne (wspólne dla wszystkich ogłaszanych konkursów)	Punktacja	Liczba przyznanych punktów
<b>I.</b>	<b>Ocena możliwości realizacji zadania publicznego przez oferenta/-ów</b>	<b>0-7</b>	
<b>1.</b>	Opisane zasoby rzeczowe konieczne do realizacji zadania posiadane przez oferenta/-ów lub dobrze zidentyfikowane i zaplanowane do pozyskania w przypadku realizacji zadania (na podstawie sekcji IV.2 oferty)	<b>0-3</b>	
<b>2.</b>	Doświadczenie w realizacji zadań o zbliżonym charakterze (na podstawie sekcji IV.1 oferty)	<b>0-4</b>	

<b>II.</b>	<b>Ocena kalkulacji kosztów realizacji zadania publicznego, w tym w odniesieniu do zakresu rzeczowego zadania</b>	<b>0-15</b>	
<b>1.</b>	Zasadność przedstawionych kosztów	<b>0-5</b>	
<b>2.</b>	Adekwatność wysokości kosztów	<b>0-5</b>	
<b>3.</b>	Adekwatność kosztów do efektów realizacji zadania	<b>0-5</b>	
<b>III.</b>	<b>Ocena jakości wykonania zadania i kwalifikacji osób, przy udziale których realizowane będzie zadanie publiczne</b>	<b>0-48</b>	
<b>1.</b>	Wskazanie istotnych kwestii problemowych województwa (opis szczegółowych potrzeb, diagnoza), które zostaną rozwiązane (złagodzone) dzięki realizacji zadania	<b>0-10</b>	
<b>2.</b>	Określenie grupy docelowej (charakterystyka odbiorców, liczba, sposób pozyskania uczestników) adekwatne w powiązaniu z celami zadania	<b>0-10</b>	
<b>3.</b>	Opis zakładanych w ofercie rezultatów oraz działań jest ze sobą spójny i logiczny, wynika z opisu potrzeb wskazujących na konieczność wykonania zadania publicznego	<b>0-10</b>	
<b>4.</b>	Zakładany wpływ realizacji zadania na opisane w ofercie potrzeby	<b>0-10</b>	
<b>5.</b>	Zasoby kadrowe konieczne do realizacji zadania posiadane przez oferenta/-ów lub dobrze zidentyfikowane i zaplanowane do	<b>0-3</b>	

	pozyskania w przypadku realizacji zadania (na podstawie sekcji IV.2 oferty)		
<b>6.</b>	Plan i harmonogram działań jest spójny i realny oraz zawiera wszystkie etapy potrzebne do wykonania zadania	<b>0-5</b>	
<b>IV.</b>	<b>Ocena realizacji zleconych zadań publicznych w latach poprzednich, biorąc pod uwagę rzetelność i terminowość oraz sposób rozliczenia otrzymanych na ten cel środków</b>	<b>0-10</b>	
<b>RAZEM</b> <b>[punkty w obszarach I-IV]</b>		<b>[Max 80 pkt]</b>	

Dodatkowe uwagi [jeżeli dotyczy]

.....  
.....  
.....  
.....  
.....

<p>.....</p> <p>Data i podpis</p>
-----------------------------------

Uwaga:

Maksymalna liczba punktów do otrzymania (bez kryteriów dodatkowych) wynosi 80 pkt.

## Uwagi oraz pytania pomocnicze przy ocenie oferty

Lp.	Kryteria merytoryczne
<b>I. Ocena możliwości realizacji zadania publicznego przez oferenta</b>	
1	Opisane zasoby rzeczowe konieczne do realizacji zadania posiadane przez oferenta lub dobrze zidentyfikowane i zaplanowane do pozyskania w przypadku realizacji zadania
Czy odpowiednio określono potrzebne do realizacji zadania zasoby rzeczowe? <i>Na podstawie: sekcja IV.2 i V.A. oferty</i>	
Czy podmiot posiada odpowiednie zaplecze organizacyjne, biurowe lub czy zaplanowano w sposób spójny zapewnienie odpowiedniego zaplecza w budżecie zadania? <i>Na podstawie: sekcja IV.2 i V.A. oferty</i>	
2	Doświadczenie w realizacji zadań o zbliżonym charakterze
Czy oferent lub osoby realizujące zadanie posiadają doświadczenie w realizacji podobnych działań (doświadczenie nie dotyczy tylko współpracy z samorządem województwa, ale całości dotychczasowych działań)? <i>Na podstawie: sekcja IV.1 i IV.2 oferty</i>	
<b>II. Ocena kalkulacji kosztów realizacji zadania publicznego, w tym w odniesieniu do zakresu rzeczowego zadania</b>	
Czy budżet zawiera wszystkie niezbędne pozycje do realizacji zadania? Czy plan i harmonogram działań jest zgodny z kalkulacją przewidywanych kosztów realizacji zadania? Czy w budżecie wskazano jasno wysokość wkładu własnego? Czy proponowane wydatki są adekwatne do zakresu rzeczowego zadania? Czy koszty zostały rozsądnie oszacowane? Czy wysokość kosztów jednostkowych jest uzasadniona? Czy koresponduje z przeciętnymi cenami rynkowymi? Czy koszt w przeliczeniu na odbiorcę zadania jest uzasadniony? <i>Na podstawie: sekcja V.A. i V.B, III.4 oferty</i> Adekwatność kosztów nie powinna być oceniana w przypadku, gdy w pkt II.1 karty	

oceny merytorycznej w odniesieniu do zasadności kosztów oferent nie otrzymałby żadnego punktu (punktacja całości wynosi wówczas zero).

### **III. Ocena jakości wykonania zadania i kwalifikacji osób, przy udziale których realizowane będzie zadanie publiczne**

**1** Wskazanie istotnych kwestii problemowych (opis szczegółowych potrzeb, diagnoza), które zostaną rozwiązane (złagodzone) dzięki realizacji zadania

Na jakiej podstawie, z wykorzystaniem jakich źródeł informacji, wiedzy oferent definiuje i opisuje potrzeby realizacji zadania?

Czy źródła wiedzy są rzetelne, wiarygodne?

Jak zostały określone potrzeby, na które zadanie odpowiada (czy odnosi się do specyfiki województwa)?

Czy wskazane potrzeby wiążą się z tematyką ogłoszenia o konkursie?

Czy wskazane potrzeby są istotne dla rozwoju województwa?

*Na podstawie: sekcja III.3 oferty*

**2** Określenie grupy docelowej (charakterystyka odbiorców, liczba, sposób pozyskania uczestników) adekwatne w powiązaniu z celami zadania

Czy dobór odbiorców jest właściwy z punktu widzenia celu zadania?

Czy sposób pozyskania odbiorców jest jasno określony i realny do wykonania w ramach zaplanowanego budżetu?

*Na podstawie: sekcja III.3 i V. oferty*

**3** Opis zakładanych w ofercie rezultatów oraz działań jest ze sobą spójny i logiczny oraz wynika bezpośrednio z opisu potrzeb wskazujących na konieczność wykonania zadania publicznego

Czy zadanie odnosi się do zbadanych potrzeb?

*Na podstawie: sekcja III.3 oferty*

Czy rezultaty są mierzalne, konkretne i osiągalne?

*Na podstawie: sekcja III.5 i III.6 oferty*

Czy logicznie i w sposób spójny zaplanowano działania w ramach realizacji zadania?

*Na podstawie: sekcja III.3 i III.4 oferty*

Czy zaproponowane metody działania są realne do wykonania w ramach zaproponowanego budżetu?

*Na podstawie: sekcja III.4 i V.A. oferty*

Czy i w jakim stopniu oferent precyzyjnie i kompleksowo określa rezultaty ilościowe i jakościowe (produkty) zadania?

*Na podstawie: sekcja III.5 i III.6 oferty*

**4** Zakładany wpływ realizacji zadania na opisane w ofercie potrzeby

Jaka jest przydatność realizacji zadania z punktu widzenia grupy docelowej?

Jakie znaczenie społeczne ma zadanie?

Czy zaproponowane metody działania zapewnią realizację zakładanego celu konkursu i osiągnięcie zaplanowanych rezultatów?

Czy zaproponowane metody działania oparte są na dobrej praktyce / pozwolą na testowanie rozwiązań nowatorskich?

Czy możliwa / zaplanowana w sposób realistyczny jest kontynuacja działań w przyszłości (trwałość rezultatów zadania)?

*Na podstawie: sekcja III.3, III.4, III.5 i III.6 oferty*

**5** Zasoby kadrowe konieczne do realizacji zadania posiadane przez oferenta lub dobrze zidentyfikowane i zaplanowane do pozyskania w przypadku realizacji zadania

Czy odpowiednio określono potrzebne do realizacji zadania osoby oraz ich kwalifikacje?

*Na podstawie: sekcja IV.2 i V.A. oferty*

Czy wskazani zostali pozostali oferenci i ich zakres działań?

*Na podstawie: sekcja V.C. i VI. oferty*

Czy oferent i osoby realizujące zadanie posiadają doświadczenie w realizacji podobnych działań (doświadczenie nie dotyczy tylko współpracy z samorządem województwa, ale całości dotychczasowych działań)?

*Na podstawie: sekcja IV.1 i IV.2 oferty*

**6** Plan i harmonogram działań jest spójny i realny oraz zawiera wszystkie



	etapy potrzebne do wykonania zadania
<p>Czy harmonogram obejmuje wszystkie istotne działania?</p> <p>Czy harmonogram jest realny do realizacji?</p> <p><i>Na podstawie: sekcja III.4 oferty</i></p>	
<p><b>IV. Ocena udziału środków finansowych własnych lub środków pochodzących z innych źródeł na realizację zadania publicznego</b></p>	
<p>Ocena udziału środków finansowych własnych lub środków pochodzących z innych źródeł jest równocenna, jest to potencjał wnoszony przez oferenta i każdy z jego rodzajów jest tak samo punktowany.</p> <p>Ponieważ suma wkładu własnego finansowego (rozumianego jako środki finansowe własne, środki finansowe z innych źródeł publicznych i pozostałe) i świadczeń pieniężnych od odbiorców zadania w wysokości ustalonej jako minimalna stanowi warunek formalny, dodatkowo punktowane są tylko ww. środki w wysokości powyżej minimum ogłoszonego w konkursie.</p> <p>W zależności od wysokości udziału ww. środków należy wybrać odpowiednią liczbę punktów wskazaną w tabeli.</p> <p><i>Na podstawie: sekcja V.B. oferty.</i></p>	
<p><b>V. Ocena udziału wkładu rzeczowego, osobowego, w tym świadczeń wolontariuszy i pracy społecznej członków</b></p>	
<p>Udział wkładu rzeczowego lub osobowego w realizację zadania publicznego będzie oceniany w przypadku jeśli oferent przewidział w ofercie ten rodzaj wkładu własnego. Wkład rzeczowy i osobowy może zostać wykazany zarówno w przypadku oferty na wsparcie, jak i powierzenie realizacji zadania publicznego.</p> <p>W ogłoszeniu konkursowym nie jest określona minimalna wysokość wkładu osobowego i rzeczowego.</p> <p><i>Na podstawie: sekcja V.B oferty</i></p>	
<p><b>VI. Ocena realizacji zleconych zadań publicznych w latach poprzednich biorąc pod uwagę rzetelność i terminowość oraz sposób rozliczenia otrzymanych na ten cel środków</b></p>	
<p>Ocena dokonywana jest na podstawie opisanego przez oferenta doświadczenia w zakresie realizacji zadań zleconych w latach poprzednich oraz na podstawie dostępnej przez komórkę organizacyjną ogłaszającą konkurs dokumentacji dot. współpracy z oferentem w ramach realizacji zadań publicznych (np. sprawozdania</p>	

z realizacji zadań publicznych z lat ubiegłych).

10 punktów, czyli maksymalna liczba przyznawana będzie ofertom organizacji, co do których nie ma zastrzeżeń i organizacji, które nie mają doświadczenia. Punktacja będzie zaś obniżana w przypadku ofert organizacji, które miały problemy z prawidłowym rozliczeniem się z przyznanej dotacji.

*M.in. na podstawie sekcji IV.1 i VI. oferty*

<b>VII.</b>	<b>Kryteria dodatkowe wskazane przez ogłaszającą konkurs komórkę organizacyjną</b>
-------------	--

Przykładowe kryteria dodatkowe:

- Ocena zaplanowanych do osiągnięcia rezultatów (jeśli zostały określone w ogłoszeniu konkursowym),
- Innowacyjność zadania (czy jest nowatorskie, przyczynia się do tworzenia nowych rozwiązań, posiada modelowy/pilotażowy charakter?),
- Liczebność grupy docelowej zadania,
- Rodzaj grupy docelowej zadania: np. objęcie zadaniem dzieci i młodzieży w wieku ...; objęcie zadaniem seniorów,
- Zasięg terytorialny (określony np. liczbą powiatów, wskazanie na charakter ogólnopolski lub międzynarodowy działania; uwzględnienie w zadaniu konkretnych obszarów, powiatów województwa gdzie oczekiwana jest interwencja),
- Bezpłatność oferty dla grupy docelowej (czy będzie pobierana opłata od uczestników zadania?),
- Promocja zadania (czy będzie odpowiednia informacja i promocja zadania?),
- Partnerstwo/współpraca z określonymi rodzajami instytucji/podmiotów w ramach zadania,
- Realizacja określonego celu szczegółowego w ramach zadania, np. utworzenie nowego punktu informacyjnego.

Ocena spełnienia kryterium szczegółowego może przebiegać wedle systemu spełnia/nie spełnia (przyznanie lub nie określonej wartości punktowej maksymalnej dla danego kryterium) lub poprzez określenie stopnia wpisywania się w określone kryterium (przyznanie odpowiedniej liczby punktów w danym obszarze).